Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
Tel. 044 761 63 36
www.wibis.ch

® @
WIBIS

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: N/A

Abstreifer

Zeichnungsnummer DRW-22621-A03 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1
HHt
Hit#

2
Hit#
HHt

3
HitH
Hi#

4
Hi#
HitH

0.A.
0.A.
0.A.

208198
208637
208197
903345
237624
208969
208970
208971
208972
208967
208968
208969
903281
219899
219933
219647
206953
219642
219909
237322
237323
208796
229175
208497
219891
304523
304522
291124
219903

900518V
900519V
900520V

Seite 1 von 1

Abstreiferhalterung aus Aluminium, 650 mm breit, fiir 38 mm Schlauch

Aluminium Rahmen 750 mm fiir 38 mmg@

Abstreiferhalterung aus Aluminium, 850 mm breit, fiir 38 mm Schlauch
Sauglippenaufnahme Mittelteil

Gummilippenhalter Mitteleinsatz, 750 mm breit

Serilor-PU-Gummilippe griin vorn (ca. 1090 mm) fur 850 mm-Abstreifer TTV/TT/TTB
Serilor-PU-Gummilippe griin hinten (ca. 850 mm) fir 650 mm-Metallabstreifer
Serilor-PU-Gummilippe griin hinten 944 mm fur Metallabsteifer
Serilor-PU-Gummilippe griin hinten (ca. 1090 mm) fir 850 mm-Abstreifer TTV/TT/TTB
Serilor-PU-Gummilippe griin vorn (ca. 820 mm) fur 650 mm-Metallabsteifer
Serilor-PU-Gummilippe griin vorn 944 mm fir Metallabsteifer
Serilor-PU-Gummilippe griin vorn (ca. 1090 mm) fir 850 mm-Abstreifer TTV/TT/TB
M10 Drehknauf Rot

VA - Federring M 10

VA - Linsenschraube mit Innensechskant M 6 x 35

VA - U-Scheibe, gro3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

Splint fir Aluminiumabstreifer

VA - Sicherungsmutter M 6

VA - Sechskantschraube M10 x 25 mm

Endkappe fur Metallabstreifer rechts

Endkappe fur Metallabstreifer links

Rad 100 mm fiir Abstreifer

Feder konisch

Stitzrad héhenverstellbar

Unterlegscheibe, wellenform 13 mm

Halteplatte Stitzrad rechts

Halteplatte Stitzrad links

VA - U-Scheibe M10

VA - Unterlegscheibe M 10 Form A

Serilor-Gummilippen-Set, 805 mm, grin (650mm)
Serilor-Gummilippen-Set, 944 mm, grun (750mm)
Serilor-Gummilippen-Set, 1053 mm, grin (850mm)



Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A. Schmutzwassertank und Separator

® @ Tel. 044 761 63 36

WIBIS www.wibis.ch

Zeichnungsnummer DRW-22926-A04 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: N/A 1 903157 Schmutzwassertank TGB 4045/4055 Graphit

2 206209  Schlauchschelle 32-44 mm
3 237381  Gehé&use Separator

(@] 4 392200  Dichtungsring Filter
5 237090  Sicherheitsklappe fiir Twintec Separator
6 237526  Schlauchanschlussstiick am Separator fir 38 mm Saugschlauch rot
7 237018  Schlauchanschlussstiick am Separator fur 38 mm Saugschlauch
8 902919  Halteclip Separator rot
9 219852 VA - Schraube flr Kunststoffe 6 x ¥2"
10 219569 VA - Schraube fiir Kunststoffe 8 x %2
11 219310  Gummidichtung
12 206315  Rohrverschlussstopfen schwarz, 25 mm @
13 206265  Kerzenfilter fur Twintec

14 206116  Gegenmutter aus Kunststoff

15 208591  Separator Dichtung z.B. fir TT/TTB 4045

16 280019  Stretchsaugschlauch zum Saugfuss 35 x 690 mm fiir TT/TTB 4045/4055/4055T
17 213058  Saugschlauch zum Motor fir ET/ETB/TT/TTB 4045/4055/4055T rot codiert

18 237718  Schlauchfiihrung

19 237382  Clip fur Ablaufschlauch

20 291131  Schraube Edelstahl M5x 12 mm

21 901548  Schmutzwasser-Ablaufschlauch 35 x 250 mm, ausziehbar inkl. Verschluss

22 900903  Schlauchverschluss fir 35 - 38 mm Stretchschlauch

23 903542  Sieb Schmutzwassertank rot

Seite 1 von 1



Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
Tel. 044 761 63 36
www.wibis.ch

® @
WIBIS

NB: FOR WIRING SEE DRAWINGS:
230V : DRW-22704
120V : DRW-23196

3

T
9 ®©O

S

®

®

@B ®

®— —
e&— °

e

'_4 Ao
o] 2,
=

@}@

i@

® ®O0

-
i

2

®

Burstendeck 55

Zeichnungsnummer DRW-23008-A02 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1 219647 VA - U-Scheibe, groR M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
2 219639 VA - Sicherungsmutter M 8

3 219687 VA - Sicherungsmutter M 4

4 219642 VA - Sicherungsmutter M 6

5 219644 VA - U-Scheibe M 5 Form G (groR)

6 291132  Schraube M5x16 mm

7 219719 VA - Sechskantschraube M 6 x 16

8 902353 M6 Ruttelsichere Scheibe

9 219568  "VA - Schraube fur Kunststoffe 8 x %™

10 219903 VA - Unterlegscheibe M 10 Form A

11 205245  Amer Birstenmotor 100 U/Min. mit Getriebe z.B. fir TTV 4555
12 204021  "Chromkappe 12,7 mm (1/2")"

13 204068 Gummirad 75 mm @

14 206013  Achse fiir Abstandrad am Twintec-Burstendeck
15 208626  Drehzapfen TT/TTB4055

16 208727  Antriebsschaft fir TTB4550/4045/4055/6055 und ETB4045
17 219009 Messinghilse M 4

18 219692  Druckfeder

19 291079  Haltestift 6 mm x 30 mm

20 223242  Dichtung Montageplatte

21 229128  Stossel fur TTB/TT

22 229285  Abstandhalter Motor

23 229346  Distanzstiick

24 229562  Spritzschutz offen fur TT-4500/4550

25 230048  Sicherungsring 26 mm

26 230285  Mitnehmer fiir Burste CRO (modifizierte 230207)
27 237380  Motorabdeckung

28 329187 Rad 100 mm z.B. TT/TTB 3450/4500, TTV

29 392248  Halteblech in Fahrtrichtung rechts

30 392279 Halterung U Form

31 392362  Halterung Motorschutzplatte

32 391439  Edelstahl Rohr Aufnahme Scheuerschutz

33 304404  Burstendeck 550 mm z.B. fur TTB4055

34 219862 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 16

35 219976 VA - Sechskantschraube M 6 x 20

36 291022 VA- Sechskantschraube M 6 x 30 mm

37 219870 VA - Unterlegscheibe M 6, Form A

38 291145 VA - Federring M4

39 902352  Saugmotor Dammung

40 902556  Magnetventil Halterung

41 902949  Magnetventil Wasserdicht

42 219890 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 12

Seite 1 von 1



Wibis AG
Obfelderstrasse 31 h )
8910 Affoltern a.A. Chassis

® @ Tel. 044 761 63 36
WIBIS www.wibis.ch

Zeichnungsnummer DRW-22935-A06 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: N/A 219719 VA - Sechskantschraube M 6 x 16

219647 VA - U-Scheibe, gro M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

291132  Schraube M5x16 mm

219568  "VA - Schraube fir Kunststoffe 8 x %"

902353 M6 Ruittelsichere Scheibe

219642 VA - Sicherungsmutter M 6

219639 VA - Sicherungsmutter M 8

219644 VA - U-Scheibe M 5 Form G (groR)

219569 VA - Schraube fiir Kunststoffe 8 x Y2

10 219558 VA - Mutter M5

11 219633 VA - Sicherungsmutter M 5

12 900986  Kunststoffeinsatz fir Schrauben

13 903559  TGB 4045/4055 Chassis

14 206713 Rad 80 mm @ (ab Jan. 06 beim Abstreifer TTB eingesetzt)
15 304359  Saugfuldtrager

16 237632  Kappe auf Bundschraube

17 208638 Rad grau, 160 mm @, z.B. fir TT/B 4045/4055

18 304356  Abstreifer - Befestigungsrohr z.B. fiir TTB4045

19 206954  VA-Abstandrolle 6 mm x 24 mm

20 206964  Nylon-Gleitscheibe

21 291125 VA - Schraube M6 x 40

22 901006  Halterung fur Frischwasserfilter

23 208888  Frischwasser Filter komplett

23a 208827  Oberteil schwarz fur Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
23b 208889  Frischwasserfilter(Sieb 50 Mesh)

23c 208830  Dichtung fir Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
23d 208890  Schauglas Frischwasserfilter

24 901542  Kugelventil mit Schlauchtiillen und Steckverbindung 12 mm
24a 901544  Hebel fur Kugelventi,| Kunsstoff, M3 x 6 mm Schraube, Schwarz/ Rot
25 392314  Ventilhalterung

26 219578 VA - U-Scheibe M 8 Form A

27 208578  Feder zur Birstendeckverriegelung

28 391453  Silikon - Schlauch, 750 mm lang, 8 mm @

29 391452  Silikon - Schlauch, 170 mm lang, 8 mm @, 3,2 mm stark, transparent
30 321902  Schalldampferschelle

31 391440 Rohrstiick 41 mm lang, 2"

32 219894 VA - Sechskantschraube M 10 x 60 mit Gewinde bis zum Kopf
33 208312  Kunststoff Lagerfiihrung TTB4055T

34 208619  Feder SaugfuBBhalterung

35 291057  Bundschraube M 8 x 55

36 208574  Bundschraube M 8 x 60

37 219903 VA - Unterlegscheibe M 10 Form A

38 901553  Schlauch 65 mm, 12 mm @

39 903611 TGB Transportradhalterung

= 40 901545  Ellbogengelenk 90°, 12 mm @, Steckverbindung

41 901558 VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 60

42 901280 Halterung

43 901279  Deckel fiir Halterung

44 304466  Schnellspannhalterung fur Aluabstreifer TT/TTB4045/4055
45 206953  Splint fur Aluminiumabstreifer

46 219925 VA - Schraube M6 x 25 mm

47 903683  Antistatik Streifen 270mm (zum ablangen)

48 219897 VA - Sicherungsmutter M 10

49 904440  Biugel Deckarretierung
Seite 1 von 1

© oo ~NOOU A~ WNE




Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
® @ Tel. 044 761 63 36

W|B|S www.wibis.ch

NB: FOR TGB 3045 WIRING SEE DRAWING: DRW-22779
NB: FOR TGB 4045/4055 WD: DRW-22704

Deichsel

Zeichnungsnummer DRW-22934-A09 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1

© 00O NO O WN

A BDRBADIMDDDREOWWWWWWWWWWNDNDNDNNDNDNDNDNNREPERERRPEPRERPERE
OB WNPFPOOONOOODUBRARWNRPFPOOONOO O WNPFPOOOOLO~NOOGMWDNEF O

46

219647
219642
219639
902353
227576
227781
237692
237693
202105
229461
219819
390979
903603
303509
900398
903556
902235
291125
291131
229009
229073
900396
227580
229669
219493
219107
219832
219206
219270
219805
219811
20638V
227585
227586
227587
219804
219803
338269
229483
903558
902532
903032
219569
219764
229138
900397
219578
219099
219922
291150
903260
229099
219370

Seite 1 von 2

VA - U-Scheibe, gro3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

VA - Sicherungsmutter M 6

VA - Sicherungsmutter M 8

M6 Ruttelsichere Scheibe

Innenliegende vordere Griffschale z.B. fir NS. / TT...
Steckdosenklappe fir Ladekabel z.B. TTB345 / 455 / 665, ab 2/2004
Deichselverkleidung links

Deichselverkleidung rechts

Dichtung f. Steckdosenabdeckung z.B. TTB 345/ 455/ 665
Betatigungsstange 440 mm an der Deichsel fur z.B TTB-4552
Torsionsfeder

VA - Achse 72 x 3 mm (Ladesteckdosenklappe TTB)
Deichsel Schaft Silber

Deichselkopf-Abdeckung hinten z.B. TTB 345 / 455 / 665
Deichselgehdause HNS1550 (MODIFIED 229081)
TGB Deichsel Frontabdeckung

Schalter Rot, beleuchtet, mit Membrane, 24V

VA - Schraube M6 x 40

Schraube Edelstahl M5x 12 mm

Blindstopfen

Deichsel - Verstellstift

Distanzscheibe Deichsel Verstellgetriebe HNS1550
Handgriff fir neuen Deichselkopf

Zugentlastung

Nylonscheibe M 6

"Schraube fiir Kunststoffe Nr. 6 x 5/8", verzinkt"
Chromkappe 3 mm

U-Scheibe M 4 Form A, verzinkt

"Schraube fiir Kunststoffe Nr. 8, 4x12
Sicherungsscheibe 4 mm

"Schraube fiir Kunststoffe 8 x 1", verzinkt"
Rohrverschlussstopfen 19 mm schwarz

Hebelarm fir Schalter links z.B. NS/ TT/TTB
Hebelarm flr Schalter rechts z.B. NS. / TT/ TTB
Mittlerer Schalthebel im Deichselkopf z.B. NS. / TT/ TTB
Schalterfeder

Feder flir Schalterhebel, z.B. NS. / TT ...
Verstarkungsrohr fir Deichselkopf

Mikroschalter

TGB Griffhalter

Batterie Entladeanzeige und Stundenmesser 24V
Schmelzsicherungshalter

VA - Schraube fir Kunststoffe 8 x %

VA - Hutmutter M 6

Feder

Deichsel Verstellgetriebe HNS1550

VA - U-Scheibe M 8 Form A

Mutter verz. M 6, flache Bauform

M8 x 50 mm Edelstahlschraube

VA - Schraube NO6 x 1 INCH POZI

Schrauben und Mutter Abdeckung

Stopfen 25 mm

"VA - Schraube fir Kunststoffe 8 x 5/8™"



NB: FOR TGB 3045 WIRING SEE DRAWING: DRW-22779

NB: FOR TGB 4045/4055 WD: DRW-22704

54
55
56
57
58
59
60
61

903066
227577
227584
903546
903545
904030
903766
903547

Seite 2 von 2

Schmelzsicherung 2.5A (6,3x32mm)

Innenliegende hintere Griffschale z.B. fir NR/NS/TT...
Entriegelungshebel fir Schalthebel (z.B. an NLL / NR /NS / TT)
Deichselverschlussstopfen Rot

Hebel Deichselverstellung Rot

240V Kabelanschluss

Terminal Steuerblock

Handgriff Rot



Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
OMC) Tel. 044 761 63 36

WIBIS www.wibis.ch

NB: FOR WIRING SEE DRAWINGS:
230V : DRW-22704
120V : DRW-23196

4 @\
' é

Frischwassertank

Zeichnungsnummer DRW-22919-A12 vom 10.10.2016

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

© 0o ~NO O WDN P

219719
219647
291132
219568
902353
219642
219639
219644
219687
219569
291131
237741
237742
903537
208477
208571
208306
219529
213025
208645
903536
901916
219393
902324
291124
237754
392356
903612
903539
903538
902133
392449
291126
219716
208960
901539
219895
219897
219686
291118
903544
903543
220403
208961
219558
219735
305046
219898
902006
219008
230102
903601
219633

Seite 1 von 2

VA - Sechskantschraube M 6 x 16

VA - U-Scheibe, gro3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
Schraube M5x16 mm

"VA - Schraube flir Kunststoffe 8 x 3™

M6 Rittelsichere Scheibe

VA - Sicherungsmutter M 6

VA - Sicherungsmutter M 8

VA - U-Scheibe M 5 Form G (grof3)

VA - Sicherungsmutter M 4

VA - Schraube fiir Kunststoffe 8 x %2

Schraube Edelstahl M5x 12 mm
Frischwassertank TTB 40L
Schmutzwassertank TTB4055, graphit
Ladegerat Montageplatte

Motorpolsterscheibe unten z.B. TTB-1840/4045
Winkelrohr (Schalldampfer) z.B. fur TTB-4045
Schalldampferrohr TTV 5565
VA-Schlauchschelle 45 - 60 mm
Ablaufschlauch weild ca. 600 mm lang (1x Gummistutzen)
Abstandhalter Schaumstoff

Ladegerat Abdeckplatte

Schlauchclip 28 mm z.B. fur TTV

Kabelschelle P-Form

SaugfuRanhebung Knauf rot

VA - U-Scheibe M10

Schlauchclip 35 - 38 mm

Spiegel fur Ladeanzeige

Deichselaufnahme TGB 3045

Abdeckung Desichselaufnahme Silber

TGB 4045/4055 Abdeckplatte Riickseite
Schelle fir Frischwasser Ablaufschlauch TTB 4045 u.a.
Halteplatte Saughebelverstellung, grau lackiert
VA - Schraube M8 x 120

VA - Unterlegscheibe M 8 Form G

Fullschlauch Frischwasser

Winkelverbinder 90°, Steckverbinder 12 mm
VA - Schraube M10 x 35 mm

VA - Sicherungsmutter M 10

VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 20
Karosseriescheibe M5 x 19 mm
Filterabdeckung Einfull6ffnung rot
Frischwasserfilter Einfulléffnung rot

Kabelclip C - Form

Zugseil Saugbalken Rot TTB 4045/4055/4055T
VA - Mutter M5

Gummiring

PVC Schlauch 30 mm, innen 8 mm &, auf3en 11 mm &
VA - Federring M 8

Motor Aufnahmebolzen, M6x18mm mit @20x20mm Body
U-Scheibe M 6, Form G, verzinkt
Sicherungsunterteil fur Flachsicherung
Dichtung Sicherungsabdeckplatte

VA - Sicherungsmutter M 5



NB: FOR WIRING SEE DRAWINGS: 53 230111  Leistungsschitz 24 V= (TTB)

230V': DRW-22704 54 206746  Hauptschalter einschl. Schliissel

T R N 55 903568 Isolierende Unterstiitzungshalterung

56 902331 PVC Tille 26 mm x 22 mm X 2 mm

57 900986  Kunststoffeinsatz fir Schrauben

58 219915 VA - Sechskantschraube M 6 x 80 mm

59 903541 Dichtung Ladegeratabdeckung

60 903540 Dichtung Abdeckplatte Rickseite

61 220867 Batterie 12 V / 80 Ah fur Scheuersaugmaschinen
205112  Batterie 12 V/ 100 Ah fur Scheuersaugmaschinen

62 219355 VA - U-Scheibe M 5 Form A (klein)

63 903341  Schlauchverschluss rot mit Ventil

64 902533  Schraube Edelstahl selbstschneidend

65 903175 Batteriesicherungshalter Wasserdicht

66 221047  Flachsicherung 40 A (orange)

67 208936  Batterieabdeckung schwarz

68 208935 Batterieabdeckung rot

69 220455  Batterie - Polklemme -

70 220454  Batterie - Polklemme +

71 902328  Sichtfenstereinsatz fir LED

72 206314  Plastikfenster

73 219864  Kreuzschlitzschraube M 5 x 8, verzinkt

74 219861 VA - Federring M 5

75 230104  Flachsicherung 30 A (griin), z. B. fur TTB 3450/ 4550 / 6652, TTV

76 221091 Flachsicherung 20 A TTV (gelb)

77 219630 M6 Edelstahl Mutter

78 903571 Relais Adapter Halterung

79 903572 TGB Relais Halterung

80 219566  Kreuzschlitzschraube M 4 x 6 mit Sicherungsscheibe

81 903602  Sicherungsabdeckung

82 903663 @10mm, 60mm Schlauch

83 903664 60mm PVC Schlauch

84 903473  Saugmotor 24V z.B. fir TGB4055

85 902666  Batterieklemme M6-M10

86 903933 Ladegerat TGB4045/4055

87 220904  Kabelclip

88 291135 VA - Schraube M5 x 10 mm

89 904403  Ventilniete Schlauchverschluss

90 904108  Schwimmersicherung

91 904109  Schwimmer rot Frischwasserschlauch

92 904491 Mb5x16mm Nylon Kunststoffschraube

s

L4

AN

Seite 2 von 2



